- Cp
Camara Municipal de Ibitinga

11111 1111111111illii 11 111

- 	.'crz/u7ncd L,-Yar((2),,ai

Protocolo  Geral n° 2286/2019 Data; 27/05/2019 Horário: 11:26
Legislativo - MOC 331/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Portal de Notícias de Ibitinga e Região pelo excelente
trabalho que realiza em levar a notícia on-line de tudo o que acontece em nosso
município e região para todo o mundo.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Senhor Silvio José Bispo - Jornalista e Diretor do Portal de Notícias, extensivo
a toda equipe.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste
Douto Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Portal de
Notícias de Ibitinga e Região pelo excelente trabalho que realiza em levar a notícia on-line de
tudo o que acontece em nosso município e região para todo o mundo.

É com enorme satisfação que parabenizo o Senhor Silvio que faz um excelente
trabalho, publicando todos os tipos de notícias em seu site, deixando toda a população de
Ibitinga e região informadas de tudo o que acontece ao nosso redor.

É uma tarefa extremamente importante aos cidadãos, pois cada vez mais as
pessoas se informam através de sites de notícias e o Portal de Notícias de Ibitinga e Região
tem feito este trabalho com muito profissionalismo e competência.

Sendo assim, apresento esta Moção de Aplauso ao Jornalista e Diretor do
Portal, Senhor Silvio José Bispo, extensivo a toda sua equipe, encaminhando cópia desta para
a Rua José Augusto Francisco dos Santos, 1039, no bairro Jardim Eldorado, para que saibam
que o Poder Legislativo Ibitinguense respeita o trabalho que fazem e que são dignos de nossos
mais sinceros cumprimentos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo-, em 27 de maio de 2019.

MAIZCO ANTÔNIO DA FONSECA
Veread'or - PTB

A Sua Senhoria o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara-Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

lu e
ã ride

	Page 1